(1). 报告分部的确定依据与会计政策

□适用  √不适用

(2). 报告分部的财务信息

□适用  √不适用

(3). 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用  √不适用

(4). 其他说明

□适用  √不适用

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

□适用  √不适用

8、 其他

√适用  □不适用

可转换金融工具

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江东亚药业股份有限公司向不特定对象发行可转换

公司债券注册的批复》(证监许可[2023]1165 号)同意，公司于 2023 年 7 月 6 日向不特定对象发行

6,900,000张可转换公司债券，发行价格为每张面值 100元人民币，按面值发行，可转换公司债券

基本情况：

(1)发行证券的种类：本次发行的证券种类为可转换为公司人民币普通股(A 股)股票的可转换

公司债券。该可转债及未来经可转债换股产生的 A 股股票将在上交所上市。

(2)发行规模和发行数量：本次可转债的发行总额为人民币 69,000.00 万元，发行数量为

690,000 手(6,900,000 张)。

(3)票面金额和发行价格：本次发行的可转债每张面值人民币 100 元。按票面金额发行。

(4)债券期限：本次发行的可转债存续期限为自发行之日起 6 年，即 2023 年 7 月 6 日至 2029

年 7 月 5 日。

(5)票面利率：第一年 0.20%、第二年 0.40%、第三年 0.80%、第四年 1.50%、第五年 2.00%、

第六年 2.50%。

(6)付息的期限与方式：本次发行的可转债采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金和

最后一年利息。

(7)转股期限：本次发行的可转债转股期自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至

可转债到期日止(即 2024年 1月 12 日至 2029 年 7月 5日止)(如遇法定节假日或休息日则延至其后

的第一个工作日，顺延期间付息款项不另计息)。

2023 年年度报告

255 / 268

(8)初始转股价格：本次发行的可转债初始转股价格为 24.95 元/股，不低于募集说明书公告

日前二十个交易日公司股票交易均价(若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整

的情形，则对调整前交易日的交易价按经过相应除权、除息调整后的价格计算)和前一个交易日

公司股票交易均价。

十九、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

(1). 按账龄披露

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内

其中：1年以内分项

1 年以内 52,071,961.58 47,177,569.03

1 年以内小计 52,071,961.58 47,177,569.03

1 至 2年

2 至 3年

3 年以上

3 至 4年

4 至 5年

5 年以上

合计 52,071,961.58 47,177,569.03

2023 年年度报告

256 / 268

(2). 按坏账计提方法分类披露

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面

价值

账面余额 坏账准备
账面

价值 金额 比例(%) 金额
计提比

例(%)
金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备

其中：

按组合计提坏账准备 52,071,961.58 100.00 3,124,317.69 6.00 48,947,643.89 47,177,569.03 100.00 2,830,654.14 6.00 44,346,914.89

其中：

账龄组合 52,071,961.58 100.00 3,124,317.69 6.00 48,947,643.89 47,177,569.03 100.00 2,830,654.14 6.00 44,346,914.89

合计 52,071,961.58 / 3,124,317.69 / 48,947,643.89 47,177,569.03 / 2,830,654.14 / 44,346,914.89

2023 年年度报告

257 / 268

按单项计提坏账准备：

□适用 √不适用

按组合计提坏账准备：

√适用 □不适用

组合计提项目：账龄组合

单位：元  币种：人民币

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 52,071,961.58 3,124,317.69 6.00

合计 52,071,961.58 3,124,317.69 6.00

按组合计提坏账准备的说明：

□适用 √不适用

按预期信用损失一般模型计提坏账准备

□适用 √不适用

各阶段划分依据和坏账准备计提比例

无

对本期发生损失准备变动的应收账款账面余额显著变动的情况说明：

□适用 √不适用

(3). 坏账准备的情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回

转销或核

销
其他变动

按单项计提

坏账准备
 37,855.70 9,401.70 28,454.00

按组合计提

坏账准备
2,830,654.14 293,663.55   3,124,317.69

合计 2,830,654.14 331,519.25 9,401.70 28,454.00  3,124,317.69

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

□适用 √不适用

其他说明

无

(4). 本期实际核销的应收账款情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 核销金额

实际核销的应收账款 28,454.00

2023 年年度报告

258 / 268

其中重要的应收账款核销情况

□适用 √不适用

应收账款核销说明：

□适用  √不适用

(5). 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

单位名称
应收账款期末

余额

合同资产期

末余额

应收账款和合

同资产期末余

额

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比例

（%）

坏账准备期

末余额

第一名 18,000,682.05  18,000,682.05 34.57 1,080,040.92

第二名 7,650,000.00  7,650,000.00 14.69 459,000.00

第三名 5,961,723.84  5,961,723.84 11.45 357,703.43